

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в Регламент
Законодательной Думы Томской
области

Рассмотрев проект постановления Законодательной Думы Томской области «О внесении изменений в Регламент Законодательной Думы Томской области», в соответствии со статьей 64 (подпункт «г» пункта 1) Устава (Основного Закона) Томской области

Законодательная Дума Томской области постановляет:

1. Внести в Регламент Законодательной Думы Томской области (2012, постановление от 26.07.2012 № 460; постановление от 27.09.2012 № 612; 2013, постановление от 28.02.2013 № 991; 2014, постановление от 30.01.2014 № 1786; постановление от 27.03.2014 № 1952; 2015, постановление от 28.05.2015 № 2710; 2017, постановление от 20.04.2017 № 404; 2018, постановления от 29.03.2018 №№ 940, 941; постановление от 24.04.2018 № 1038; 2019, постановление от 26.03.2019 № 1596; 2020, постановление от 10.04.2020 № 2287; постановление от 23.04.2020 № 2318; постановление от 28.05.2020 № 2381; постановление от 29.09.2020 № 2587; постановление от 26.11.2020 № 2675) следующие изменения:

1) в пункте 2 статьи 7 слова «вносит Председатель Думы» заменить словами «вносятся Председателем Думы или депутатами Думы»;

2) в подпункте 19 пункта 1 статьи 8 слова «члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;

3) в пункте 3 статьи 43 слова «и члены Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» заменить словами «Федерального Собрания Российской Федерации и сенаторы Российской Федерации»;

4) в наименовании главы 16 слова «члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;

5) в статье 125:

а) в пункте 1 статьи 125 слова «от 3 декабря 2012 года № 229-ФЗ» заменить словами «от 22 декабря 2020 года № 439-ФЗ», слова «члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;

б) в абзаце третьем пункта 2 слова «статьи 2» заменить словами «статей 2 и 3»;

б) в статье 127:

а) в пункте 1 слова «Член Совета Федерации» заменить словами «Сенатор Российской Федерации»;

б) в пункте 2 слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;

7) в статье 130 слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации – представителя».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Законодательной
Думы Томской области

О.В. Козловская